## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

## Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

22. Juni 2023

Am Freitag, 23. Juni 2023, 10.00 Uhr, nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** an der Einweihungsfeier des Bauabschnitts 1 des neuen Klinikums Traunstein teil und hält eine Rede (Cuno-Niggl-Straße 3, 83278 Traunstein; hinsichtlich Teilnahme wenden sie sich bitte an presse@kliniken-sob.de).

<u>Um 13.00 Uhr</u> verleiht **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** gemeinsam mit dem **DGB-Vorsitzenden in Bayern, Bernhard Stiedl**, und **Arbeitsministerin Ulrike Scharf** den Bayerischen Mitbestimmungspreis des Deutschen Gewerkschaftsbundes im Kuppelsaal der Bayerischen Staatskanzlei (siehe Hinweise für Berichterstatter).

<u>Um 14.30 Uhr</u> nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** am 24. Ordentlichen Verbandstag des Bayerischen Landes-Sportverbands e. V. in München teil und hält eine Rede (Hotel Leonardo Royal, Moosacher Straße 90, 80809 München; hinsichtlich Teilnahme wenden Sie sich bitte an presse@blsv.de).

<u>Um 18.00 Uhr</u> gibt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** den Startschuss für den Altstadtfestlauf und nimmt im Anschluss am Anstich des Altstadtfests in Lauf an der Pegnitz samt Grußwort teil (91207 Lauf an der Pegnitz).

## Hinweise für Berichterstatter:

- Für die Teilnahme an der Preisverleihung ist aus organisatorischen Gründen eine **vorherige Akkreditierung bis <u>Freitag, 23. Juni 2023,</u> 8.00 Uhr, zwingend erforderlich** (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de).
- Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung.
- Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.

Eine Auswahl an Fotos der Termine kann im Anschluss auf www.bayern.de heruntergeladen werden.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

